ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

от 19 февраля  2024 г.                                                                               №1

                                                                                                   г. Ростов-на-Дону

Председатель                          заместитель директора по УСР Осауленко В.И.

Секретарь                                  Афонина Т.С.

Присутствовали члены Комиссии:

Кушнаренко Н.В.  -      юрисконсульт.

Демирчиян Т.А.   – заместитель по АХЧ

Куценко Н.В. – главный бухгалтер

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Привести в соответствие локальные акты ГБУ ДО РО «СШОР № 11¬ в
соответствие с законодательством Российской Федерации.
2. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на 2024

год, План работы комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов на 2024 год.
3. Председатель и члены комиссии.
3. Об актуальности проведения работы в учреждении по профилактике
коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции.
4. Анализ работы по актуализации информации по профилактике
коррупционных правонарушений на стендах и интернет-сайте учреждения.
6. Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждения;

необходимость проведения разъяснительной работы с работниками ГБУ ДО
РО «СШОР № 11¬.

     По первому вопросу слушали Кушнаренко Н.В. В о необходимости
мониторинга  законодательства в сфере противодействия коррупции.
     По второму вопросу слушали Кушнаренко Н.В.. которая в своем
выступлении обозначила необходимость рассмотреть и утвердить План
работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год, План работы
комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов на
2024 год, для эффективной работы в сфере противодействия коррупции.
    По третьему вопросу слушали Куценко Н.В. В председатель и члены
комиссии остаются в прежнем составе:

Председатель комиссии – Осауленко В.И. (заместитель директора по УСР);
Заместитель председателя комиссии – Куценко Н.В. (главный бухгалтер);
Члены комиссии:

Демирчиян Т.А.- заместитель директора по АХЧ;
Кушнаренко Н.В. – юрисконсульт;
Афонина Т.С. – тренер-преподаватель.
       По четвертому вопросу слушали  Осауленко В.И., которая в своем
выступлении обозначила актуальность проведения работы с коллективом по
профилактике и противодействию коррупционных правонарушений с целью
их недопущения работниками учрежденияю.

Кушнаренко Н.В., об антикоррупционной политике довела до сведения
комиссии информацию о необходимости организации антикоррупционной
деятельности в ГБУ ДО РО «СШОР №11¬.

Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области
противодействия коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами
и приказами по ГБУ ДО РО «СШОР № 11¬ в области антикоррупционной
политики. Обратила внимание на необходимость проведения
антикоррупционной пропаганды в спортивном учреждении путем
информирования всех участников через информационные стенды,
размещение соответствующих материалов на сайте организации

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Принять к сведению информацию Осауленко В.И.., Кушнаренко Н.В.,

Куценко Н.В.
2. Утвердить комиссию в составе:

Председатель комиссии – Осауленко В.И. (заместитель директора по УСР);
Заместитель председателя комиссии – Куценко Н.В. (главный бухгалтер);
Члены комиссии:
Демирчиян Т.А.- заместитель директора по АХЧ;
Кушнаренко Н.В. – юрисконсульт;
Афонина Т.С. – тренер-преподаватель.
         2.Кушнаренко Н.В. постоянно контролировать выполнение плана работы
комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить
необходимые изменения в правовые акты ГБУ ДО РО «СШОР №11¬ при
издании изменений к федеральным законам и нормативным правовым актам
органов власти субъектов по вопросам противодействия коррупции.
       3.Разместить на сайте учреждения локальные нормативные акты по
противодействию коррупции.

Председатель                                                                        Осауленко В.И.

Секретарь                                                                              Афонина Т.С.

		2024-04-13T10:45:13+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 11 ИМ. Г. ШАТВОРЯНА"
	Я являюсь автором этого документа